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KONTRATE PUNE

KUVENDI KOMUNAL- GJILAN, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang;
dhe
Grupi i Operatoréve Ekonomik ¢’ Jana ¢’ SH.P.K & *’ El- Bau ’ SH.P.K & ¢ Ceni Group ¢’ SH.P.K, (né vazhdim

“Kontraktuesi”), n& anén tjetér, jané pajtuar té lidhin njé& kontraté publike pér punét e shénuara me poshté:
> Ndértimi i Objektit t¢ AMF Llashticé”’
me numér identifikues: 651-19-1243-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

 Ndértimi i Objektit t¢ AMF Llashticé ¢’ — sipas pérshkrimit né aneksin 1 té DT — specifikat teknike
té detyrueshme.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 73,988.85 €: Shtatédhjeté e tre mijé, néntéqindé e tetédhjeté e teté Euro.
Tetédhjeté e pesé cent.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé& sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbé&het nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); 30.04.2019

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet




4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n& Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit
té komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér té si guruar pranimin
e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur n& gjuhén SHQipené tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: .
mr Izet Kurteshi .
Pozita: UD.  Zyrtar pérgi'egiésm;'f??}\
s i AN A E G SO
prokurimit/ A E b ke i\‘
Nénshkrimi: P A e
Data: 24.052019 <=
\=ES
Vula: ‘\‘\;::
Pér Kontraktuesin .\;"\';_! ' |
Emri: Emri Hasani
Pozita: Drejtor
Nemshkrimi: |ff 1 7o 7
Data: 24.05.2019 7 Yl
Vula: f




PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me
referencé né t&.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura
t€ tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t&
cilét) &shté palé n€ kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes
me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha holl&sité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot¢ vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot¢ e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten
pér kryerjen e punéve té& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK?” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojn cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose
njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé¢
t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé€ duhet t&€ paguhen ose g& do t& behen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t&€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér gellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshije té shkruar peérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés s& tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité
pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &sht¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose té
punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhg qé e tejkalon até té& periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet Q¢ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i Jjapé Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t&
kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé& i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané té& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t&
saj.

Neni 6 Qasja né& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té ti j né gjendje t& miré, dhe duhet,
nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér permirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t&

obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té
Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bejé t€ gjitha pérpjekjet e nevojshme
pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e
qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e
qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit




Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té& kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi n& Republikén e Kosovés dhe
do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime té& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.
8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né& programin e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té& gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jé&, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t&
behen né kohé dhe né& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésise
dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q€ ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qoft¢ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné& t& llojeve t&
ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né& vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
tietér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar t&
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré
se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t&
ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e
Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas I&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né piesén IV té kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe
pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né& fund t& periudhés garantuese t& defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jan& pér shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.




11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim q& ka pér q€llim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja ng aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ne qofi¢ se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe té zbresé
¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi
do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér
dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té€ kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar ng K VK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré n& programin e punimeve nuk do t& rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sht& i p&rfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér t&
marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&¢ marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar q&
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun n&, lidhjet € komunikimit
té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose €shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim
t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t¢ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato
kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta gé ai
synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t&
jeté né& shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé€ tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore n& qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund & periudhés
s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet
ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né& pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né¢ KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& beje kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kéts
zgjatje t&€ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité q& Data
e Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e
pércaktuar né¢ KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve € likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyj€ né njé kontrat& me nj& palé t& treté n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né& vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a)  kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve t& punésuar
né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryerané vend, mostrat
e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara dhe t&
pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.




20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda periudhés sé& lejuar, do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
ty.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés
n€ ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat
dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé
periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét
dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para
se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen né pune ose né& prodhimin e komponentéve, ato
mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéher nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime.
Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim n& pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur n& KVK, i cili do t& Jjeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ckzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese
t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q&
mund t'i hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
q¢€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q¢ t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose n& vend-punishte
ose n€ ndonjé vend tjetér, si¢ mund té specifikohet n& kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ japé€ njé deklaraté pér piképamjet
e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné
q¢ keéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga nj& ekspert qe zgjidhet me p&lgimin
e pérbashket. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve
pa vones¢ te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e
t& cilit déshmohet se &sht& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qoft¢ se véren ndonjé gabim apo l&éshim né skica

(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin
€ punéve.




23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit n&¢ bashk&punim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages€ me vonesé né& pagesén e ardhshme. Interesi
do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té&
konsiderohen t&¢ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet
t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet
pér sasin€ e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Paral logarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé & t& cilave
Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& b&het veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen
e Materialeve né vend punim vegmas né& Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né nj¢ formé t& pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma
e garancis¢ duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér
parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me furnizim
t€ kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera p&r Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t&
pérqindjeve t& pérfunduar & Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne
asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vler&s totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”.




27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s& llogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t& punéve t€ pérfunduara me
minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén gé
duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
a. Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari qé& éshté
pérfunduar; ose
b. NE rast & kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbej vlerén e aktiviteteve t& perfunduara né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé& pérfunduar perfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dit& pas Iéshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q¢ tregojné né detaje vlerén e punés s& bére
n¢ pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té& gjithé informacionit t& kérkuar né ményré
té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave ¢ cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.
29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén
e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj&
njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& doré&zojé njé kopje t& nénshkruar
t&€ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin Q¢ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime

shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.
6] Menaxheri i Projektit pa arsye t& Justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pé€r pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak t&
Jjoprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
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PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& behet né prani té
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet& pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t&
paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet pér pranim dhe te
Jete I€shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a)  tiléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng,
nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit té tij jané
pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit té tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé fumizimet brenda
nj¢ periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heq& ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t&
b&j€ ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n€ ndonjé pjesé te punéve té cilat mund té shfagen
apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.
34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi &shté bérg
pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até
pjesé t€ punimeve e cila &hté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj&é dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né té cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.
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34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté n& gjendje qé t& marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejn& punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé& sa mé shpejt q& t& jeté e mundur Kontraktuesin p&r veprimin e marré.

34.5 Periudha e pergjegjésis¢ se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
pérgjegjésise se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé n&
datén e pranimit t& pérkohsh&ém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe
atéhere kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet
e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q¢ autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t&
Iéshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
qé& jan€ kérkuar sipas Nenit 34 t& jen& pérfunduar né ményré té tillé q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh Iéshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para l&shimit té certifikatés p&rfundimtare t& pranimit dhe té cilat kané mbetur
t€ parealizuara né& kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen
duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara n€ kété nen do t& zbatohen duke u
zbritur nga shumat qé& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé& shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t&
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;
¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s&
Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund
t& paguhet.
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37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit
do t& vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve té
kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes sé& punéve sa mé pare qé
&shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet
nga zona e punés dhe ta Iéné até né njé gjendje t& mir&. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri
né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit
njé deklaraté me shkrim me t¢ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes
s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit n&
bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t&
pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans
q¢ jan& marré para datés sé& léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar té punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur ng&
KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé
si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikaté pér vierén e punés s€ béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme
t¢ hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér
mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t&
Jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo
ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété.
Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi
dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &hté arritur marréveshje.
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Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do
t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
per té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jen& t& lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh t& p&rpiqen té pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila
palé do t& keté t& drejté té& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

14




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& qé€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr. | Kontraktuesi do t& ekzekutoi punimet brenda afatit t& paraparé

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha

Ligji i zbatuesh&m ¢éshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni

dhe gjuha do t& jet& Ligjet né& fuqi né Republikén e Kosovés
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe.
10.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit éshté 7,398.88 € me njé afat

Siguria e ckzekutimit viefshmérie prej jo mé pak se 4 muajve nga data e

nénshkrimit té kontratés nga té dy palét.

Pérgicgiésia diis 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Si g:_ : g)ies : (@)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
lgunmi ! Materialeve :10 % té vlerés s& pérgjithshme té
Kontraktuesit :
kontratés;
(b) Humbje ose démtim i Pajisjeve ekzistuese t&
instaluara, si aset i Komunés;
() Humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat];
(d) Démtim personal ose vdekje:
(i) té punétoréve té Kontraktuesit
(ii) t& personave té tjerg
Programi e Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 15 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
. Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté : jo mé von se 15 ( pesémbédhjeté ) dite
pas nénshkrimit té kontratés, nése kushtet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té Autoritetit
Kontraktues ).
17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté sipas Planit
Dinamik dhe planit pér menagjimin e kontraté.

Afatet kohore pér fillimin dhe / ose pérfundimin e kontratés: Jjo mé
shumé se 3 muaj nga data e urdhéresés pér fillimin e punimeve.
Deri né pranim Teknik Pérfundimtar té punimeve.
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Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25% e Cmimit final té
Kontratés né dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré kontratén &shté
10% t&€ gmimit final té kontratés,

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,

Inspektimi dhe testimi | 22.1 Menaxheri i Projektit pas néshkrimit t& kontratés caktohet me
vendim t& vegant nga ZKA.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake.

Mbajtja e Parase 271 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% i vierés se kontratés,

E:Ir::)qe?si - pee | 40 Data e posedimit té vend Ppunimit do té jeté jo mé von é se 15 dité
pas nénshkrimit t¢é kontratés - Autoriteti Kontraktues do t¢
plotésoj kushtet peér Jillimin n punéve dhe nése kushtet
atmosferike jané té pérshtatshme pér fillimin e punéve,

Pérgjegjésia mbi [.38:5 Periudha garantuese e defekteve €shté 365 dité pas kryerjes s&

Defektet . Sk .
punéve dhe pranimit teknik.

Pagesa pas shképutjes il Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané

s€ kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesg t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shts pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

Zgjidhja migésore e Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i

mosmarréveshjeve rregullave.

Zgiidhi " 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin

& va . gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shts € mundur té

mosmarréveshjeve v . = - i . 5
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén

me proceduré i s g lE .

giyqésore Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike,

né pajtim me ligjin né Kosove.

b) kurdo qge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur te zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té K, 0S0Vés né
kuadér té Odés Ekonomike té K. 050Vés, né pérputhje me rregullat
e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,
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PREVENTIVI

PER NDERTIMIN E QENDRES SE MJEKESISE FAMILJARE
(Paramasa dhe Parallogaria)

PREVENTIVI
1 |Specifikimi i punéve nj.matése sasia ¢mimi shuma
1 |Punét e dheut

LT [Menjanimi i humusit me makiné me trashés: prej 2Uem

si dhe transportimi i tij né deponi. m? 56.78 3.00 170.34
1.2 |Germimi i gjéré i dheut me makiné pér formimin e

themeleve, dheu pirkohésisht té pérdoret né aférsi té punishtis m? 78.80 3.00 236.40
1.3 |Mbushja e themeleve me dhe nga gérmimi ne shtresa prej

20 cm dhe ngjeshja e tij. m? 150.00 250 375.00
1.4 [Transportimi i dheut t& mbetur nga mihja. m? 20.00 2.00 40.00
1.5 |Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja ¢ tamponit te zhavorit

me trashési t= 10 cm nén themele, nén muret ¢ themeleve,

nién dyshemen e pérdhesis dhe nén trotuare. m* 30.00 12.00 360.00
1.6 [Rrénimi [ objektit té vjetér si dhe transporti I materialit né vendin

e caktuar nga investitori(para prakisht té vizitohet objekti ekzist. copé paushall 150.00 150.00

néntotali 1,331.74

I  |Punét e betonit
2.1 |Betonimi i shputave té themeleve me MB - 30 m? 49.00 85.00 4,165.00
2.2 |Betonimi i mureve(brezave té mbren.) té themeleve me MB - 30 m? 34.80 85.00 2,958.00
2.3 |Betonimi i trajeve horizontale me MB - 30 dhe tr.mbi dyeré dhe dr. m* 18.70 90.00 1,683.00
2.4 |Betonimi i shtyllave me MB - 30 m’ 7.50 90.00 675.00
2.5 |Betonimi i pllakave té konst. ndérkatésh me MB - 30, (=18cm m* 43.00 90.00 3,870.00
2.6 [Betonimi i pllakés sé dyshemesé niveli 0.00 me trashési

t=12 cm me MB - 30 me rrjet @ 6 ny’ 23.00 90.00 2,070.00
2.7 |Betonimi i shkalléve rampés m? 4.00 90.00 360.00
2.8 [Liferimi dhe montimi i armaturés

RA 400/500 @8,210

212,014

D16, rrjeta Q - 166 pér dyshemen kg l 12,500.00 1.00 12,500.00

néntotali 28,281.00

I |Punét e muratimit
3.1  [Muratimi i mureve né ambulanté me blloka t=20 cm. m? 195.20 10.00 1,952.00
3.2 |Muratimi i mureve ng ambulanté me blloka t=12 cm. ny? 54.25 10.00 542.50
3.3 |Muratimi i oxhageve me blloka té oxhageve né kaldatore. m' 7.42 20.00 148.40
3.4 |Mbeshtjellja e oxhageve me tulla téfasades t= 12 cmté klasit t&

I_ré me termoizolim 3 cm me folie t& aluminit. m? 1.70 20.00 34.00
3.5 |Pérpunimii pérfundimit (kokés ) té oxhageve prej betonit

sipas detalit copé 1.00 20.00 20.00
3.6 |Muratimi i mureve té jashtme me blloka t= 25 cm me llag

vazhdues (1:3:9) m? 247.85 10.00 2,478.50
3.7 |Suvatimi i mureve té mbrendshme né ambulant me llag

gélgeror t=2cm. m? 698.95 250 1,747.38
3.8 |Mveshja e mureve té jashtme me material izolues nga stiropori

... Stiropor 5 cm (50 x 50 )

... Rrjeta -




»

14 copd e 308 S0 em
N isiflverjaj, Pasada t = 3 nun, ny
ot o kendeve, dhwe L profilet ne gjith€ perimetrin
¢ ambulancis m? 285.85 10,20 2,915.67
39 |Coklla (styrodur Jem,ngjités.kulir) m? 6940 10.00 694.00
310 |Suvatimii pllafoneve me llaq gelgeror 1: 3 né dy shtresa me
sterpikje paraprake me lang té gimentos. m? 291.96 2.80 81749
311 [Shtruerja e pllakave té keramikés me dim: 20 x 20 x 0.8 cm né
muret ¢ tualeteve né lartésin prej 300 cm. m? 18216 12.00 2,185.92
néntotali 13,535.85
1V {Punét e izoluese
41 |Punimi i hidroizolimit né dyshemet e ordinancave , koridorit,
hollit, wc.
" kondor " 4mm, me rrjet, m? 210.62 5.00 1,053.10
4.2 |Punimi i hidroizolimit né muret ¢ tualeteve me lartésin
prej 60 cm me " kondor rrjeté " 4mm m' 59.00 5.00 295.00
néntotali 1,348.10
V  |Punét e dyshemes
5.1 |Shtruerja e stiroporit né dysheme t =5 cm, m? 207.30 3.00 621.90
52 |Shtruerja e PVC folies mbi shtresén e stiroporit né dysheme. m? 207.30 0.20 4146
53 |Vendosja e stiroporit t = lcm, me lartési 10 cm pérgjaté
perimetrit té gjitha kthinave. m' 18340 0.20 36.68
54 |Shtruerja e estrihit né ordinanca, rengen dhe né dhomén
e personelit me t= 6.5 cm. m? 137.60 4.50 619.20
5.5 [Shtruerja e estrihut né tualet met=10cm. m? 23.83 5.00 119.15
56 |Shtruerja e estrihut né koridor, hollin hyrés, hyerja
emergjente, loja dhe pritja dhe kaldatore me t=6cm. m? 68.76 4.50 309.42
5.7 |Shtruerja e pllakave té linoleumit me fugé né ordinanca, rengen
dhe dhomén e personelit me t = 2mm. m? 137.64 15.00 2,064.60
5.8 |Shtruerja e pllakave té gres porcellanit né hollin e hyrjés,
koridorit, kaldatore, dhe pritja, hyerja emergjente dhe
tualete me dim 30x30x0.8 cm ( klasit I_ré ). m? 73.02 15.00 1,095.30
5.9 |Vendosja e xakullés nga goma pérgjaté perimetrit té
ordinancave, rengenit, persnelit. m' 135.00 1.50 202.50
510 |Vendosja e xakullés nga gres porcellani me gjérési 10 cm
pérgjaté perimetrit té koridorit dhe hollit hyrés. m' 40.00 2.00 80.00
511 |Vendosja e pllakave té teracos 35 x 35 x 3.5 cm né shkallét e
jashtme dhe pushimore. m? 35.00 16.00 560.00
5.12 |Vendosja e llajsneve metalike( lidhje pliaké-linelium.) m' 21.00 3.00 63.00
néntotali 5,813.21
V1 |Punét latuese l
6.1 |Shtruerja e dérrasave t= 2.5 cm apo Novopan panele mbi
pllakén e BA pér formimin e dyshemes né tavan (termizolimi
éshté pérfundi) * trajet e drurut té cilat nevojiten jané
llogaritur né sasin e m® t& trejeve t& kurorés. m? I 265.80 l 4.30 1,142.94
62 [Vendosja e konstruksionit t& kulmit nga druri halor i kat. 1_ré
me kéto dimenzione:
/ o
P "/’Lg(“y/]
P - o
(ra




Gh traget Pl forimin ¢ dysaemese 84 m?
3. Mahité 16.8 m?, 12x14 cm m? 6.20 180.00 291600
4. Dérrasat t=22-25cm, m? 364.54 3.00 1,093.62
5. Ter letra m? 364.54 1.00 364.54
6. Listelat 3x3 cm ' 1,100.00 0.40 440.00
7. (Llamariné e plastifikuar-Lindab Z profil. me ateste) m? 364.54 7.00 2,551.78
6.3 [Shtruerja e termoizolimit lesh mineral t= 10cm
né konstruksionin BA kuota + 350.0 m? 265.80 2.50 664.50
néntotali 11,693.38
VII |[Punét e zdrukthtarisé
7.1 |Punimi dhe montimi i elementeve té zdrukthtarisé sipas skemave
Furnizimi dhe montimi I dyeréve té gelqézuara me mbi ndrigim.
nJKornizat t=60 mm,nga materiali | plastifikuar né ngjyré sipas
projektantit si dhe me sistem té mbylljes me garancion puthités.
Qelqézimi I derés me gelq té kalitur t=6 mm, gelqézimi | mbindri-
cimit me qeq termopan 4+14+4 mm. me t& cilin arrihet kalimi |
nxehtésisé max. 1,7 W/m2 k. Profilet t& jen& té kualitetit & larté,
rezistence ndaj ndikimit atmosferik dhe rrezeve té diellit si dhe
me fortési té nevojshme té kéndeve. Dera (& pajiset me doréza,
brava, lidhése, dihtungje etj. Té kualitetit t& larté t& montuara
finalisht.
Furnizimi dhe montimi | dritareve nga materiali I plastifikuar né
ngjyré sipas zgjedhjes sé projektuesit, né korniza trashésie 60 mm
dhe sistem me garancion puthités dhe akustik kualitative. Qelqé-
zimi me geqlq termopan 4+14+4 mm me t& cilin arrihetkalimi I
nxehtésisé maximum 1,4 W/m2 K. Profilet t& jené kualitative,
rezistence ndaj ndikimit atmosferik dhe rrezeve té diellit té kené
fortéssi té nevojshme té kéndeve Dritarja té pajiset me mekanizma
piérhapje té kualitetit té larté dhe doréza nga alumini me sipérfage
kualitative. Cmimi llogarité edhe vendosjen e roletave veneciane
né dritare sipas zgjedhjes sé projektuesit,
Dritare PVC;
260/260 copé 2.00 250.00 500.00
180/180 copé 6.00 130.00 780.00
80/80 copé 1.00 70.00 70.00
100/180 copé 3.00 130.00 390.00
Dyeré metalike te kalldaja..105/205 copé 2.00 150.00 300.00
Dyer PVC; 110/210 copé 1.00 130.00 130.00
160/240 copé 1.00 130.00 130.00
80/210 copé 2.00 120.00 240.00
Furnizimi dhe montimi I prizmave nga gelqi(dizajni sipas projekt) m* 9.00 30.00 270.00

Furnizimi dhe montimi I dyeréve nga druri(me bi ndrigim)

(Dyert e plota te furniruara.Cam kat.I e ngjyrosur me ngjyrété ynd
yréshme nuanca sipas projektantit,qelqi mbi deré min.4mm.
Dyerté né pjesén e poshtme té vishen me inox t=Imm né lartési

15 cm né té dy anét )
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in5/205 copé 200 130,00 000
90/ 205 copé 1.00 150.00 130.00
néntotali 4,460.00
VI |[Punét e Hamarinés
8.1 |Montimi i llamarinés té plastifikuar 0.55mm rreth oxhakut &
kaldasé me gjérési 75 cm m' 270 5.00 13.50
8.2 [Montimi i ollugeve horizontale dhe vertikale nga llamarina ¢
plastifikuar 0.55 mm me prerje katrore 12x12 cmxcm. m' 90.00 6.00 540.00
8.3 [Montimi i pikoreve mbi parapetin ¢ dritareve né anén ¢ jashtme
dhe té mbernd. Me mermer t=2 cm,gjerésia e zhv.36 cm. m' 25.00 13.00 325.00
84 [Mbulimi i mbarimit t& kulmit t¢ ambulantés me llamariné té
plastifikuar 0.55 mm .
(parapeti mbi kuotén 370)
Né llogari hyné edhe llamarina e mbulesés sé kéti parapeti. m? 75.50 7.00 528.50
néntotali 1,407.00
IX [Punét e dekorit
9.1 |Dekorimi i pllafoneve té suvatuar me ngjyré disprezive té
bardhé me dy shtresa.
Para dekorimit siperfaget t& patinohen(gleti). m? 291.96 1.00 291.96
9.2 |Dekorimi i sipérfageve té mureve té suvatuar me ngjyré
disprezive né dy shtresa me patinim(gletim) paraprak.
Toni sipas zgjedhjes sé projektantit. m? 698.95 0.80 359.16
néntotali 851.12
X  |Punét té ndryshme
10.1 |[Montimi i gardhit té rampés me gyp metalik té galvanizum @4cm. m' 10.00 15.00 150.00
10.2 |Betonimi i trotuarit me rrjeté @ 4mm me diletim ¢do 2m’ m? 72.00 7.00 504.00
10.3 |Punimi i plafonit t& lshuar me Armstrong(kLl), né ordinanca,
koridor, recepcion. m? 145.00 4.00 580.00
104 |Punimi i plafonit té léshuar né tualete, banjo té personelit me
Hunter - Douglas. m? 23.00 5.00 115.00
néntotali 1,349.00
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE ELEKTRIKE

Persnkrimi | pozicioneve te instalimeve elektrike

Verejteje:Paramasa eshie e punuar per nje shiepi banimi e cila ka bodrumin, perdhesen. katin e pore dhe

katin e dyte. Ne kete paramase jane perfshir gmimet e fregul pa € flogaritur fuqine puntore ie instalimit.

A Instalimi | rymave te forta
NR. Pershkrimi | pozicioneve Njesia Sasia Cmimi Viera
| |Kablio Nentokesore PP 00 4X16 mm2, Cu m' 80.00 1.00 80.00

Kabllo nga KKK deri te tabela e njehsimit e NYM 4x10

' . 7
mm? Cu dhe PF 1x 16 mm2 m 50 Ll o

Kablio ngo tabela e njehsimit KKSH deri te tabela
3 |shpemdarese e bodrumit TSH-P tip NYM 5xé mm2Cue m' 12.00 1.00 12.00
shirire ne gyp fleksibil te brinjezuor fi50.

Kabliol nga tabela e njehsimit KKSH deri te tabela
4 |modulare shpemdarese TSH-K dhe TSH - K 1ip NYM 5xé m' 36.00 1.20 43.20
mm?2 Cu e shirire ne gyp fleksibil te brinjezuar fi50.

6 |Kabllo PF 1x 6 mm2 m' 10.00 2.00 20.00
Kabll NYM 2.5mm?2 qe futet ne gypa fleksibil ie brinjezuar
7 |fi 20, te shtrir ne dysheme nen estrih per furnizimimin e m' 600.00 0.30 180.00

prizave njfazore njeshe dhe dyshe

Kabll NYM 1.5mm2 ge fuiei ne gypa fleksibil te brinjezuar

8 |fi 20, te shirir ne dysheme nen estrih per furnizimimin e m' 350.00 0.40 140.00
ndrigimit

10 |Kuadri Kryesor Kyges me siguresa thikore 62A. cope 1.00 20.00 20.00

11 |Kuadri Kryesor | Shperndarjes dhe Njehsimit -KKSH cope 1.00 25.00 25.00

12 |Njehsor trefazor dytarifor KF-4-301 tipi: Luna KEDS cope 1.00 25.00 25.00

3X230/400V;f= 50Hz; elekironik me rryme nominale 100A.

Tabela shperndares TSH-P, TSH-K (ireradhéshe dhe dy
rendéshe ku nje radhe me nga 12 vnde) te punuar nga

13 3 % 5 " . cope 1.00 15.00 15.00

masa plastike vetéshuarse per montim né muré me

mbrojtje mekanike.
14 |Rregullator per ndrigim cope 1.00 8.00 8.00
15 |Rele celes cope 1.00 8.00 8.00
16 |Fole -tasa per priza njeshe dhe nderperes cope 20.00 0.25 5.00
17 |Fole -tasa dyshe per priza dyshe cope 2.00 0.45 0.90
18 |Prize 16A/220V monofazeshe per montim ne mure cope 18.00 3.00 54.00
19 |Prize dyshe 16A/220V monofazeshe per montim ne mure | cope 2.00 5.00 10.00
20 |Prize 20A/220V tifazeshe per montim ne mure cope 1.00 4.50 4.50
21 |Led 3000K, CRI >=80, 11W, 1040 im cope 7.00 5.00 35.00
22 |LED 4000K , CRI>= 80: 4020 Im, 36 W cope 18.00 3.00 54.00
23 |Indikator | banjos cope 1.00 10.00 10.00
24 |Ventilator cope 4.00 10.00 40.00
25 |Nderpreres njepolesh (sistemi modular) cope 20.00 2.00 40.00
26 |Nderpreres alternativ (sistemi modular] cope 10.00 4.00 40.00

AT




2 NOE0BES < YULIO (558" VOOLU CODE 1 0.G
28 |[Pulsant ose ros'e’ (s's'e™ M oauio’) cone 6.00 2.00 240
29 |Fyto E27 cope 0.0C 1.00 30.00
30 |Poqo eficin® 60W cope 10.00 0.70 .00
5 |Gy PUC Tl binizuor perfulienaparcuese RITDEF | gy 800.00 0.07 56.00
instalimin e prizave dne ndigimit.
PVC fi 50 per futjen e kabliove te instalimeve _
39 Gyg F VC fi 50 pe u jen e kabllove te instalimeve per o 3500 0.20 7.00
furnizim te tabeles shperndarese
35 |Mbrojtje Diferneciale FID 32A7/0.03A cope 1.00 25.00 25.00
36 [Celés gungor S0A cope 1.00 50.00 50.00
37 |Siguresa 1p 10A cope 3.00 3.00 9.00
38 |Siguresa 1p 16A cope 18.00 2.20 39.60
Siguresa auiomatike 32A/3p, tipi C per kygjen €
40 |percjellesve p/f nga KKSH deri te Tabela shperndarese cope 1.00 20.00 20.00
ne TSH
41 |Sinjalizues per prezencen e i fazave cope 1.00 5.00 5.00
2 Orman per lidhjen e kabliove te rymave ie ulta, Internet cope 1.00 15.00 15.00
dhe TV
43 |Gips per perforcim te kutive dhe kuadrove ne mure kv% 15.00 1.20 18.00
44 [Materjal | imet o 1.00 1.30 1.30
TOTALI Al 1,194.00 €
B Instalimi | Tokezimi dhe rrufepritesi Njesia Sasia Cmimi Viera
| Shmt.l ger tokezim ne Themel.e te objektit Fe/Zq 25x4mm, i 85.00 0.80 68.00
saldimi te behet ne cdo 2m’ ne armaturen ekzistuese.
Shiriti per instalimin e rufepritesit te objektit Fe/Zn ‘
A .4 72.
2 20x3mm?2, ge vazhdone nga kutija shgyretuese d= 1.8m m TR At 00
deri ne kulm dhe sipas projekfit instalohet edhe ne kuim.
Sonda Tokezuese cope 7.00 2.00 14.00
Kuti matése cope 7.00 2.00 14.00
6 |Pranus te rrufepritesit cope 7.00 2.10 14.70
7 Mbaijtese te shiritit te rmufepritesit Fe/Zn 20x3mm2 qe o 40.00 200 80.00
vendost ne kulem
8 |Material | imet Zﬁ‘”h 100 1500 15.00
TOTALI B 277.70 €
REKAPITULLIMI
A |Instalimi | rymave te forta 1,194.00
B |Instalimi | Tokezimi dhe rufepritesi 277.70
GJITHESEJT PUNET E ELEKTRIKES 1,471.70




PARAMASA DHE PARALLOGARIJA E MATERIALEVE

AMBULANTE P+0: UJESJELLESI, KANALIZIMI, DRANAZHIMI, KANALIZIMI ATMOSFERIK DHE SANITARIA

UJESJELLES! | JASHTEM

N.r. Pershkrimi Nj.M. Sasia l Cmimi € l Shuma €
| |PUNET E DHEUT - UJESJELLESI
1.0 | Trasimi I rrjetit te ujesjellesit m' 22.00 0.30 6.60
Gérmimi me doré dhe me makina, dheu éshté i kateg. sé lli-té
dhe IV-t¢ né proporcion 90% dhe 10%. Tehet e kanaleve
duhet t& gérmohén né formé té rregulit dhe té pérpunohet fundi
i kanalit. Dheu i mihur duhet t&¢ menjanohet larg kanalit né
largési min. 1,00 m'
- Gérmimi me makina né thellésiné mesatare té kanalit deri né
2.0 |1.20 m', kurse me gjérési 0,60 m', =
2.1 |gérmimi me making 90% m? 13.00 1.50 19.50
2.2 |gérmimi me doré 10% m? 2.00 2.00 4.00
Planifikimi i fundit t& kanalit pas pérfundimit t& gérmimit duke
3.0 |dhéné ramjen e sakté sipas projektit. Llogaritia béhet pér 1 m'
té sipérfaqes reale té planifikuar. m' 22.00 0.50 11.00
Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtresé rére dhe
4.0 L havori, sipas detajit ne projekt. m? 10.00 1.00 10.00
Mbushja dhe mbulimi i kanalit me materialin e gérmuar duke e
50 ngjeshur né shtresa 20-30 cm. m? 22.00 2.00 44.00
Deportimi i dheut té tepért pas mbushjes sé kanalit, me
6.0 |ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e cakton organi
|mbikayrés. m? 12.00 5.00 60.00
155.10
UJESJELLESI | BRENDSHEM |
Il |GYPAT E UJESJELLESIT
Furnizimi dhe montimi i gypave te kiasit te pare pér ujésjellés
duke pérfshire té gjitha pjesét e nevojshme fazonike. dhe
1.0 |valvolat, Pagesa béhet pér 1 m' té gypit t& montuar komplet.
1.1 Jujil ftoht: @16 mm (1/2") m' 23.00 1.00 23.00
1.2 |uji | ngroht: @ 16 mm (1/2") —_ m' 5.00 1.00 5.00
1.2 |ujil ngroht: @ 20 mm (3/4") —— m' 2.00 1.50 3.00
1.4 |ujil ftoht: @25 mm (1) _ m' 20.00 1.50 30.00
1.5 |ujil ftont: @ 32 mm (5/4") m' 30.00 1.00 30.00
2.0 |Furnizimi dhe montimi | izolimit te gypave m' 80.00 0.50 40.00
Furnizimi dhe montimi i kutive shperndarese 50x50cm me te
gjitha pjesete percjellese duke perfshire edhe kolektoret e ujit
te nxhet dhe te ftont dhe konektoret e gypave te ujit te nxeht :
dhe ujit te ftoht duke pérfshiré té gjitha pjesét e nevojshme £ops & 15 X098
fazonike Pagesa béhet pér cope te kutive t€ montuara
3.0 Jkomplet.
Pl / W N
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Gjithésejt gypat e ujésjeliésit

! 151.00

PUNET E INSTALIMIT TE UJEMATESIT

Furnizmi dhe montimi | ujgmatésit me te gjitha pjesét fazonike
duke e perfshi edhe puseten e ujematesit.sipas detalit né
1.0 |projekt
1.1 |@25mm copé 1.00 20.00 20.00
Gjithésejt punét e instalimit te ujématésit 20.00
v |PUNET PER KYQJEN NE RRJETIN E UJES.
Kygja né rrjetin kryesoré té ujésjellésit @25mm me té gjitha
pjesét e nevojshme fazonike (paraprakisht duhe té merret leja
1.0 |prej organeve kompetente komunale pér kryerjen e punimeve)| paushl 1.00 20.00 20.00
Gjithésejt punét e kygjes né rrjetin e ujésjellésit 20.00
Gjithésejt ujésjellési 346.10
KANALIZIMI | JASHTEM ATMOSFERIK
N.r. Pershkrimi NjM.| Sasia | Gmimi€ | Shuma€
V  |PUNET E DHEUT - KANALIZIMI | JASHTEM
1.0 Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike m' 22.00 0.30 6.60
Gérmimi me doré dhe me makina, dheu éshté i kateg. sé Ili-té
dhe IV-t& né proporcion 90% dhe 10%. Tehet e kanaleve
duhet t& gérmohén né formeé té rregulit dhe t& pérpunohet fundi
2.0 |i kanalit. Dheu i mihur duhet t&¢ menjanohet larg kanalit né
largési min. 1,00 m".
- Gérmimi me makina né thellésiné mesatare té kanalit deri né
2.0 m', kurse gjérésia varet nga profili (@) i gypit, -
2.1 |gérmimi me makiné 90% m® 30.00 2.00 60.00
2.2 |gérmimi me doré 10% m? 4.00 2.00 8.00
Zgjérimi dhe thellimi né vendet e pusetave. Zgjerimi béhet pér
3.0 |nga 50 cm dhe thellimi pér 40 cm, né dy metér gjatési kol. 2
puseta m? 2.00 0.50 1.00
Planifikimi i fundit t& kanalit pas pérfundimit t& gérmimit duke
4.0 |dhéné ramjen e sakté sipas projektit. Llogaritja béhet pér 1m2
té sipérfages reale té planifikuar. - m' 2200 0.50 11.00
Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi | gypave me shtresé rere dhe
5.0 |zhavori, sipas detaijit ne projekt. m? 5.28 2.00 10.56
"Mbushja dhe mbulimi i kanalit me materialin e gérmuar duke e
8.0 Ingjeshur né shtresa 20-30 cm. m? 34.00 1.00 34.00
Deportimi i dheut t& tepért pas mbushjes sé kanalit, me
7.0 |ngarkim dhe shkarkim né& vendin ku e cakton organi
|mbikayres. m? 13.00 3.00 39.00
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Furnizimi, shtrierja planifikimi dhe dhe ngjeshja me dhe
argjilore ujepapershkrushem ne fund te gypit te drenazhimit
sipas detajit ne projekt.

ml

4.00

0.50

2.00

Furnizimi, shtrierja dhe montimi i gypit gjysem | vrimezruar i
drenazhimit me te gjitha pjeset fazonike @110, sipas detajit ne
projekt.

52.50

1.00

52.50

Furnizimi mbushja dhe mbulimi i kanalit me zhavor drenazhues
per gjate perimetrit te objektit mbi gypin e drenazhimit. Sipas
detajit ne projekt

ml

26.00

2.00

52.00

PUNET E INSTALIMIT TE GYPAVE

291.66

Furnizimi dhe montimi i gypave PESNS pér instalimin &
|kanalizimit duke pérfshiré té gjitha pjesét e nevojshme
fazonike Pagesa béhet pér 1 m' té gypit té montuar komplet:

PVC © 160 mm

54.00

1.00

54.00

PVC @ 200 mm

30.00

2.00

60.00

TOTALI

114.00

Pershkrimi | Njm.

Sasia

Cmimi €

Shuma €

Vi

1.0

2.0

3.0

4.0

3,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

Pérpunimi i fundit t& pusetés kontrolluese me MB-20 (pér
kryerien e kinetave). Trashésia (lartésia) mesatare e fundit
éshté 30 cm. Kéto funde shérbejné si bazé pér vendosjen €
unazave té gatshme montuese nga betoni @1000 mm, kurse

diamaterin e kané 1.300 mm.

m2

10.00

2.50

25.00

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese té betonit me
shpuarjen e shprastirave pér vendosjen e gypave té
kanalizimit, lidhja e gypave me llag gimentoje. Pér secilén
puseté éshté e nevojshme té furnizohen unazat e prerjes
konstante @ 1000 mm dhe nga nj& unazé né formé t& konit
(@ 1000 mm né @ 700 mm) né pjesén e ngushté té té cilit
montohet korniza me kapakun e rénd&, shkurtohet sipas
nevojés né varshméri t& ndryshimit t& lartésisé sé pusetés.
Eshté e nevojshme té furnizohen unaza né formé té konit dhe
Ime formé konstante:

a) unaza né forrﬁé té konit
b) me profil konstant

copé

3.00

20.00

60.00

copé

6.00

10.00

60.00

TOTALI

145.00

Vil

Pershkrimi

Sasia l Cmimi € |

Shuma €

4,0 PUNET METAL PUNUESE




Furnzimi dng mont | Kkapakeve e rekune oer ngar<esa @
~ |reroa komunikacion: @ 760 mm. tpi RP 252 me xornzeé. |
¥ lrende 180 kg. Kornizén dunet betonuar ne unaze ‘& oetwonit
MB-25 me dimension 0.25x0.25
1.1 |puseta e kanalizimit atmosferik copé 4.00 10.00 40.00
1.2 |puseta e kanalizimit fekal copé 2.00 10.00 20.00
1.3 |puseta e ujesjeliesit copé 1.00 15.00 15.00
Shkallét né puseta
30 |Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve té hekurta
@ 20 mm né murin e pusetés. Shkallat t¢ vendndértohen né
¢do 30 cm me ngjyrosje kundér korozionit. Logaritia me copé€. | copé 35.00 1.00 35.00
TOTALI 110.00
TOTAL PUNET E KANALIZIMI | JASHTEM 660.66
KANALIZIMI | BRENDSHEM FEKAL
N.r. Pershkrimi Nj.M. Sasia Cmimi € Shuma €
VIl [PUNET E - KANALIZIMIT TE BRENDSHEM
1.0 Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike m' 22.00 0.30 6.60
Gérmimi me doré dhe me makina, dheu éshté i kateg. sé llI-té
dhe IV-t&€ né proporcion 90% dhe 10%. Tehet e kanaleve
duhet t& gérmohén né formé & rregullt dhe té pérpunohet fundi
2.0 |i kanalit. Dheu i mihur duhet t& menjanohet larg kanalit né
largési min. 1,00 m'.
- Gérmimi me makina né thellésiné mesatare té kanalit deri né
2,0 m', kurse gjérésia varet nga profili (@) i gypit, =
2.1 |gérmimi me making 90% m? 25.00 2.00 50.00
2.2 |gérmimi me doré 10% m? 4.00 2.00 8.00
Zgjérimi dhe thellimi né vendet e pusetave. Zgjerimi béhet pér
3.0 |nga 50 cm dhe thellimi pér 40 cm, né dy metér gjatési kol. 2
puseta m? 2.00 0.50 1.00
Planifikimi i fundit t& kanalit pas pérfundimit t& gérmimit duke
4.0 |dhéné ramjen e sakté sipas projektit. Llogaritia behet pér 1 m2
te stpérrfaqes» reéle t? plamﬁkgar. W 30.00 0.50 15.00
5.0 Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtresé rére dhe
“ |zhavori, sipas detajit ne projekt. m? 14.00 1.50 21.00
" Mbushja dhe mbulimi i kanalit me materialin e gérmuar duke e
6. ngjeshur né shtresa 20-30 cm. m? 45.00 2.00 90.00
Deportimi i dheut té tepért pas mbushjes sé kanalit, me
7.0 |ngarkim dhe shkarkim né& vendin ku e cakton organi
mbikqyrés. m® 18.00 3.00 54.00
8.0 Furnizimi dhe montimi i gypave pér instalimin e kanalizimit
¥ |duke pérfshiré té gjitha pjesét e nevojshme fazonike Pagesa
ﬂbéhet pér 1 m' té gypit t& montuar komplet: -
8.1 PVC ® 50 mm m' 2.00 1.00 2.00
8.2 PVC ®75mm m' 5.00 1.50 7.50
8.3 PVC ® 110 mm m' 2.00 2.00 4.00
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85 PVC © 20C 19.00 50 28 50
Surnizimi dhe montimi i revizoréve né vertikalet kanalizimit © 110 mm
té cilat vendosen si paisje né vertikalet e kanalizimit ahe qe shérbejn
rastin kur gypat bliokohen nga materialet e ndryshme, pér debliokimin
90 |e xanatizimit n& klo paisje duhet té vendosen sipas detalit né projekt | copé 8.00 ®
Furnizimi dhe montimi i ujémbledhésve té brendshém a/b=10/10 cm:
10.0 |DN-70 copé 3.00 5.00 15.00
Furnizimi dhe montimi i ujgmbledhésve gjatésore te oborrit sipas
11.0 [detalit m' 5.00 -
Furnizimi dhe montimi i ujgmbledhésve te rruges sipas detalit ne
12.0 |projekt. m' - 50.00 -
Furnizimi dhe montimi i kokés s& ajrimit (ventilimit ) e cila vendoset né
13.0 |qdo vertikale & kanalizimit sipas detalit né projekt copé 5.00 -
Gjithésejt punét e kanalizimit te brendshem 306.60
Gjithésejt kanalizimi jashtem dhe | brendshem l 967.26
PAISJEVE HIDRO-SANITARE
N Pershkrimi NjM. | Sasia | Cmimi€ | Shuma€
IX |PUNET E INSTALIMEVE HIDRO-SANITARE
Furnizimi dhe montimi i lavamanit duke pérfshiré bateriné per uji te
1.0 |[ftoht dhe uje te nxeht, pasqyren, sifonin dhe te gjita elementet e
nevojeshem per funksionim copé 3.00 20.00 60.00
Fumizimi dhe montimi i klozetit duke pérfshiré Kapakun e klozetes,
2.0 |kazanitahreti, EK valvula dhe te gjita elementet e nevojeshem per
funksionim té& klozetes copé 3.00 15.00 45.00
Furnizimi dhe montimi i lava-pjatés duke pérfshiré bateriné pér ujé‘
3.0 |.sifonin dhe te gjita elementet e nevojeshem per funksionim té lava-
pjatés copé - 100.00 -
|Furnizimi dhe montimi i makinés sé enéve duke pérfshiré bateriné pér
40 (ujé sifonin dhe te gjita elementet e nevojeshem per funksionim t&
makinés sé enéve copé - 200.00 -
|Furnizimi dhe montimi i lavatirges duke pérfshiré batering bér ujé
5.0 |sifonin dhe te gjita elementet e nevojeshem per funksionim té
makinés sé enéve copé - 250.00 -
Furnizimi dhe montimi i 'vaskoﬁﬁanj duke pérfshiré bateriné pér ujé
6.0 |.sifonin dhe te gjita elementet e nevojeshem per funksionim té vasko-
|panjes copé - 100.00 .
Furnizimi dhe montimi i bojlerit duke pérfshiré te gjita elementet e
7.0 nevojeshem per funksionim té bojlerit -
7. rBojler 80 liter copé 1.00 20.00 20.00
7.2 |Bojler 10 liter copé 1.00 10.00 10.00
Gjithésejt punét e instalimeve hidrosanitare 135.00
l DHE PAISJEVE HIDRO-SANITARE
REKAPITULLIMI
Nr. Pershkrimi Shuma €
1 INSTALIMET E UJESJELLESIT 346.10
2 INSTALIMET E KANALIZIMIT 967.26
3 INSTALIMET E PAISJEVE HIDRO-SANITARE 135.00
TOTALI 1448.36
N
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Faza A -Shtrirja e rrjetit me aksesoret percjellés

nr. Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Totali
Orman metalik i kompletuar me kémbe pér vencosjen e
distributorve te ujit per ngrohje dhe frohje.Ormani pérbéhet nga
AR n 0 N
Al piesa e brenshme, kapaku meralik dhe mbajtésit. Dim=750x600x678 Cope 1.00 20.00 20.00
mm.
Kolektoret per furnizimin e radiatorve nga ormani metalik 8 dalje
A2 set 1.00 20.00 20.00
A3 |Valvola me holander DN 25 Copé 2.00 10.00 20.00
Gypi 5 shtresor per furnizim te ormanave shperndares dhe
i istika: t=95° o |
Ad ventilokonvektorve, me karakteristika: t=95°C dhe p=10 bar Alu . 220.00 0.30 66.00
Pex Emmeti ltaly 16x2x6 mm
Fitingu per alu-pex.,ge perfshin te gjitha elementet percjellese.si
A5 |kthesa, vazhdus, giysemlidhese, etj, 30% nga poz.Al deri A4. % 030 - 126.00 37.80
A6 |Shkume prupeni, shirit metali, gozhda betoni, klipsa, etj.. set 1.00 12.00 12.00
Sherbimi per furnizimin e ormanave metalik dhe radiatorve me gypa
A7 set 1.00 30.00 30.00
alpex
TOTAL POZ. A: 205.80
Faza B-Trupat ngrohes
No Pershlrimi Nijesia Sasia Cmimi Totali
Bl [Radiatori | celikut panel tipi 22-600/1600 Copé 1.00 20.00 20.00
B2 |Radiatori | celikut panel tipi 22-600/1200 copé 2.00 10.00 20.00
B3 |Radiatori | celikut panel tipi 22-600/1000 copé 2.00 10.00 20.00
B4 [Radiatori | celikut panel tipi 22-600/800 copé 3.00 8.00 24.00
B5 |Set valvola per rregullim mekanik te temperatures se ambientit cope 8.00 8.00 64.00
B5 |Valvola mekanike e kthimit 1/2" copé 8.00 5.20 41.60
Sherbimi per montimin e radiatorve dhe pjesve percjellse per
B7 ; set 8.00 8.00 64.00
montim
TOTAL POL. B: 253.60
Faza C-Pompa termike Ajér-Ujé
No Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Totali




Kz ca me pee:
Q=30 kW
Pompa qarkuiiues wilo top 25/70
Ci Enae zgjerimit 24 lit. IMERA ‘ set 1.00 200.00 200.00
Valvola siguruese ICMA 3/4 3 bar
Valvola e ajrosjes 1/2 ITAP
Di i ~ S10 12K 8 ARD
c2 [|Akumuluesi | energjis termike Copé 1.00 80.00 80.00
c3 |Boileri I ujit sanitar v=200 lit. Copé 1.00 10.00 10.00
C4 |Valvola sferike me holander 1" Cope 10.00 5.00 50.00
C5 |Pompa qarkulluese 25/7 wilo top | Cope 2.00 20.00 40.00
Elemente pércijellse :Filter pér
Cé " < : set 3.00 8.00 24.00
pastrim né sistemi ,Valvola jo
Gypi | galvanizuar DN 25 per
Lo E - . set 1.00 30.00 30.00
lidhjen kaminit me vertikalen
Izolimi i gypave ne kaldatore me
C8 |flex izolim me qeliza te mbyllura m2 5.00 15.00 75.00
Sherbimi per montimin e kaminit
C9 |dhe pjeset per lidhjet e tyre set 1.00 20.00 20.00
TOTAL POL. C: 529.00
RIKAPITULIM
Faza A - Shtrirja e rrjetit me aksesoret percjellés 205.80
Faza B-Trupat ngrohes 253.60
Faza C -Kaldaj me pelet 529.00
988.40

Total, Furnizimi dhe montimi:




PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE ..

142

I Punét e dheut 1,331.74

11 Punét e betonit 28,281.00

111 Punét e muratimit 13,535.85

v Punét e izoluese 1,348.10

\% Punét e dyshemes 5,813.21

VI Punét latuese 11,693.38

VII Punét e zdrukthtarisé 4,460.00

VIII Punét e llamarinés 1,407.00

IX Punét e dekorit 851.12

X Punét té ndryshme 1,349.00

PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE .. GJITHSEJTE= 70,070.40
I Punét e instalimeve elektrike 1,471.70

11 Punét e instalimeve te ngrohjes 988.40

11T Punét e instalimeve hidrosanitarie 1,458.36

PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE ..  GJITHSEJTE= 3,918.46

73,988.86




